
 

Decreto Dirigenziale n. 24 del 14/01/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART 208 DLGS N 152 DEL 2006 - DITTA SERVICE GROUP SRL CON SEDE LEGALE E

IMPIANTO NEL COMUNE DI ARIENZO (CE) ALLA VIA FONTANA VECCHIA - PRESA

D'ATTO PER VARIANTE NON SOSTANZIALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che  

- il Settore TAP Ecologia di Caserta con DD.n.65 del 22.06.2007, rettificato con DD.n.80 del 
23.04.2009, ha autorizzato la ditta SERVICE GROUP SRL, legalmente rappresentata da 
Maddalena Merola nata a Napoli il 24.07.1968 con sede legale in Arienzo alla via Fontana 
Vecchia, iscritta alla CCIAA di Caserta al n.227567 del REA, CF e P.IVA 04307150658, alla 
realizzazione e gestione di un impianto di smaltimento e recupero di rifiuti pericolosi e non, 
ubicato nel Comune di Arienzo (CE) alla via Fontana Vecchia; 

 
- il Settore Centrale Tutela dell’Ambiente di Napoli ha rilasciato alla ditta il DD.n.686 del 

28.07.2009 per una variante non sostanziale, il DD.n.613 del 18.05.2010 per integrazione codici, 
il DD.n.1279 del 16.12.2010 per sostituzione di codici CER; 

 
- la ditta in data 20.11.2013 ha presentato istanza acquisita agli atti d’ufficio al n.prot.0795767 

volta ad ottenere la presa d’atto di una variante non sostanziale, allegando la relativa 
documentazione, consistente nell’aumento della capacità di stoccaggio dell’impianto di 712 tonn, 
pari al 15% delle 4.800 tonn già autorizzate, per un totale di 5.512 tonn/anno (di cui 2.932 tonn. 
di rifiuti non pericolosi e 2.580 tonn. di rifiuti pericolosi), lasciando invariata la quantità massima 
stoccabile in ogni momento, come da tabelle di seguito riportate: 

 
RIFIUTI NON PERICOLOSI  t/a 2.932                                                                     

CER TIPOLOGIA 
R13 

tonn/anno 
D15 

tonn/anno 

16 02 14 
apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle voci da 16 02 
09 a 16 02 13   

16 02 16 
componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi da quelli di 
cui alla voce 16 02 15 

2198 734 

20 01 36 apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da 
quelle di cui alle voci 20 01 21, 20 01 23 e 20 01 35 

  

20 03 07 ingombranti   
 

RIFIUTI PERICOLOSI t/a 2.580 

CER TIPOLOGIA R13       
tonn/anno 

16.02.10* Apparecchiature fuori uso contenenti PCB o da essi contaminate, diverse da 
quelle di cui alla voce 160209 

 

16 02 11* apparecchiature fuori uso, contenenti clorofluorocarburi, HCFC, HFC  

16 02 13* 
apparecchiature fuori uso, contenenti componenti pericolosi diversi da quelli 
di cui alle voci 16 02 09 e 16 02 12 

 

20 01 21* tubi fluorescenti d altri rifiuti contenenti mercurio 2.580 

20 01 23* apparecchiature fuori uso contenenti clorofluorocarburi  

20 01 33* Batterie e accumulatori di cui alle voci 160601, 160602 e 160603 nonché 
batterie e accumulatori non suddivisi contenenti tali batterie 

 

20 01 35* apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di cui 
alla voce 20 01 21 e 20 01 23, contenenti componenti pericolosi  

 

                                                                                                                              
 
- ai sensi della normativa in materia di antimafia, con nota prot.n. 0016733 del 10.01.2014, è stata 

inoltrata richiesta di informativa alla Prefettura competente;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014



 

 

 
 

 
Preso atto che, a corredo dell’istanza, è pervenuta la seguente documentazione, in conformità alle 
procedure di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n.1411/2007, pubblicata sul BURC n.46 del 20 
agosto 2007: 

- Relazione Tecnica asseverata descrittiva della variante in triplice copia, a firma dell’ing.Angelo 
Pezzullo; 

- Autocertificazione antimafia; 
- Ricevuta di versamento della somma di € 260,00 quale contributo alle spese amministrative su 

ccp 21965181 intestato alla Regione Campania Servizio Tesoreria Napoli Cod.Tariffa 0520 con 
la seguente causale “Autorizzazione in campo ambientale DLgs 152/2001”. 

 
Visto 

- la L. n 241/1990; 
- il DLgs n 152/2006; 
- le delibere di G.R.C. n.1411/2007, n.427/2013, n.488/2013; 
- la Circolare Esplicativa dell’AGC 05 prot.n.865855 del 16.11.2013;  
- il DD.n.65 del 22.06.2007, il DD.n.80 del 23.04.2009, il DD.n.686 del 28.07.2009, il DD.n.613  
  del 18.05.2010, il DD.n.1279 del 16.12.2010. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Caserta, della 
dichiarazione di regolarità resa dalla medesima Dirigente della UOD, su proposta del RdP e fatti salvi, 
comunque, tutti i visti, le autorizzazioni e i nulla osta di competenza di altri Enti, propedeutici ed 
essenziali per l’esercizio dell’attività                                                            
                                                               D E C R E T A 
1.di ritenere la premessa parte integrante del presente provvedimento; 
2.di prendere atto della variante non sostanziale consistente nell’aumento della capacità di stoccaggio 
dell’impianto di 712 tonn, pari al 15% delle 4.800 tonn già autorizzate, per un totale di 5.512 tonn/anno 
(di cui 2.932 tonn. di rifiuti non pericolosi e 2.580 tonn. di rifiuti pericolosi), lasciando invariata la quantità 
massima stoccabile in ogni momento, come da tabelle di seguito riportate: 
 

RIFIUTI NON PERICOLOSI  t/a 2.932                                                                     

CER TIPOLOGIA R13 
tonn/anno 

D15 
tonn/anno 

16 02 14 apparecchiature fuori uso, diverse da quelle di cui alle voci da 16 02 
09 a 16 02 13 

  

16 02 16 componenti rimossi da apparecchiature fuori uso, diversi da quelli di 
cui alla voce 16 02 15 

2198 734 

20 01 36 apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da 
quelle di cui alle voci 20 01 21, 20 01 23 e 20 01 35 

  

20 03 07 ingombranti   
 

RIFIUTI PERICOLOSI t/a 2.580 

CER TIPOLOGIA 
R13       

tonn/anno 

16.02.10* Apparecchiature fuori uso contenenti PCB o da essi contaminate, diverse da 
quelle di cui alla voce 160209 

 

16 02 11* apparecchiature fuori uso, contenenti clorofluorocarburi, HCFC, HFC  

16 02 13* apparecchiature fuori uso, contenenti componenti pericolosi diversi da quelli 
di cui alle voci 16 02 09 e 16 02 12 

 

20 01 21* tubi fluorescenti d altri rifiuti contenenti mercurio 2.580 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014



 

 

 
 

20 01 23* apparecchiature fuori uso contenenti clorofluorocarburi  

20 01 33* Batterie e accumulatori di cui alle voci 160601, 160602 e 160603 nonché 
batterie e accumulatori non suddivisi contenenti tali batterie 

 

20 01 35* apparecchiature elettriche ed elettroniche fuori uso, diverse da quelle di cui 
alla voce 20 01 21 e 20 01 23, contenenti componenti pericolosi  

 

 
3.di specificare che le condizioni e le prescrizioni riportate nei DD.n.65 del 22.06.2007 - DD.n.80 del 
23.04.2009 - DD.n.686 del 28.07.2009 - DD.n.613 del 18.05.2010 - DD.n.1279 del 16.12.2010, restano 
ferme ed invariate; 
4.di notificare il presente provvedimento alla ditta SERVICE GROUP SRL; 
5.di inviarne copia al Sindaco del Comune di Arienzo, all’ASL/CE UOPC dist.n.27 di Maddaloni, 
all’ARPAC - Dipartimento Prov.le di Caserta ed alla Provincia di Caserta, per quanto di competenza;  
6.di inoltrare copia della presente provvedimento alla Segreteria di Giunta e al Settore B.U.R.C. per la 
pubblicazione. 
             Il Direttore Generale 

    Dr. Michele Palmieri 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014


	BURC n. 5 del  20 Gennaio 2014

